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باید مورد توجه قرار بگیرد این اســت که کمک های مذکــور در چه بازه زمانی در 
اختیار اوکراینی ها قرار می گیرد. ۶۰ میلیارد دلار رقم اندکی نیست. اما به حواشی 
ایــن کمک ها و تخصیص ها نیز باید توجه کــرد. آمریکایی ها می گویند که ما ۲ 
تریلیــون دلار طــی ۲۰ ســال در افغانســتان هزینه کردیــم. اگر ایــن مبلغ در 
زیرساخت ها، ایجاد شغل و برای ساختن این کشور هزینه می شد، افغانستان را 
تبدیل به بهشــت می کرد. اما بخش عظیم این پــول در اختیار صنایع نظامی و 
شرکت های پشــتیبانی کننده ارتش آمریکا در افغانستان قرار گرفت و مشخص 

نیست در چه مسیری صرف شد.]...[
این کارشــناس مسائل سیاسی ادامه داد: »۴ اســتان شرقی اوکراین تحت 
اشغال روسیه اســت و این کشور در برابر تجاوز مقاومت می کند. روس ها مطرح 
می کنند کــه اوکراین ویتنام آمریکایی هاســت اما در این مســئله دچار خطای 
راهبردی هستند. در مسئله ویتنام، آمریکا بود که لشکرکشی کرد و با حدود ۵۰ 
هزار کشــته از آن کشور خارج شد. در اوکراین، این روس ها هستند که دست به 
تجاوز زده اند. روس ها  اعتراض می کنند که چرا آمریکایی ها و کشــورهای غربی 
به اوکراین کمک می کنند. مسکو اگر می خواهد اوکراین بیشتر به غرب و آمریکا 
وابســته نشود، باید دست از تجاوز بردارد. روسیه یک اشتباه تاریخی انجام داد و 
امنیت ملی این کشور امروز نسبت به دو سال قبل که این جنگ را آغاز کرد، بیشتر 
در معرض خطر قرار گرفته است. با حمله روسیه به اوکراین، حتی سوئد و فنلاند 
که در تمام این سال ها و دوران جنگ سرد بی طرف بودند، به ناتو پیوستند. مقادیر 
زیادی سرمایه از روسیه خارج شده و این کشور تحت تحریم های شدید قرار گرفته 

است. این ها نتیجه تجاوز روسیه به اوکراین است.«
بهشتی پور اضافه کرد: »پیش از آغاز جنگ، روس ها می ترسیدند که اوکراین 
به ناتو بپیوندد و ۱۸۵۰ کیلومتر مرز مشترک شان به خطر بیفتد. در آن صورت ناتو 
با روسیه هم مرز می شد. اما در حال حاضر و با این جنگ، نه تنها خون های زیادی 
ریخته شد، بلکه ترس روسیه نیز از بین نرفت. دستاورد روس ها در این جنگ صرفاً 
نظامی بوده؛ آن ها توانستند ۴ استان را اشغال و پیوند زمینی با شبه جزیره کریمه 
برقرار کنند. اما این دســتاورد به چه قیمتی به دست آمد؟ در ارزیابی برای انجام 
یک تصمیم باید این عوامل مد نظر قرار بگیرد که چه چیزی می دهیم و چه چیزی 
می گیریم. امنیت ملی روسیه به دنبال این جنگ به خطر افتاد، تحت تحریم های 
بین المللی قرار گرفت، ناتو گسترش پیدا کرد و وابستگی اوکراین به غرب بیشتر 
شــد. قبلًا اگر شانسی بود که با یک انتخابات، جریان روس گرا در اوکراین بر سر 
کار بیاید، الان دیگر این شانس هم وجود ندارد. هر چه این جنگ ادامه پیدا کند، 
اوکراین بیشــتر در آغوش غرب می رود. همین کمک حدوداً ۶۱ میلیارد دلاری، 

باز هم وابســتگی اوکراین به آمریکا و اروپا را بیشتر می کند. عقل سلیم می گوید 
که اگر روس ها به دنبال خروج از این وضع هســتند، باید جنگ را تمام و شــرق 
اوکراین را تخلیه کنند. اما این اتفاق نمی افتد؛ چراکه روس ها چنین تصمیمی 
را یک شکست برای خود می دانند. بنابراین جنگ تا مدت نامعلومی ادامه پیدا 
خواهــد کرد. اگر بخواهیم تاثیــر این کمک ها را در نظر بگیریــم، صرفاً بر توان 
مقاومت اوکراین در برابر روسیه مؤثر خواهد بود و تحول خاص و بزرگی در جریان 
جنگ ایجاد نخواهد کرد. نمی شود آمریکا و اروپا را برای کمک به اوکراین شماتت 
کرد. چراکه آن ها به کشوری کمک می کنند که مورد تجاوز قرار گرفته است. روسیه 

دستاورد نظامی که برشمردم را به دست آورد، اما به قیمتی گزاف.« 
این تحلیلگر مسائل بین الملل اضافه کرد: »آمریکا برنده اصلی جنگ میان 
اوکراین و روسیه اســت. آن ها از رهگذر این جنگ سلاح هایشان را می فروشند، 
موقعیــت خود را در غرب روســیه تثبیت کردند و ناتو نیز از ترس تهدید روســیه 
گسترش پیدا کرد. کشــورهایی که متحد روســیه بودند، از ترس اتفاقی که در 
اوکراین افتاد هر چه بیشتر به سمت اروپا و آمریکا متمایل شدند. حدود ۳۰ درصد 
جمعیت حدوداً ۲۰ میلیونی قزاقستان را روس تبارها تشکیل می دهند. روسیه به 
بهانه مقابله با تهدید ناتو و حمایت از روس تبارها به اوکراین حمله کرد؛ درحالی که 
اوکراین ۱۷ درصد از جمعیت حدود ۴۰ میلیونی آن روس تبار هستند. کشورهای 
آسیای مرکزی و قفقاز از حمله روسیه به اوکراین ترسیدند. تماس ها و همکاری های 
این کشورها با اروپا، آمریکا و چین افزایش پیدا کرده است. کشورهایی که پیش از 
این حیاط خلوت روسیه بودند، حالا تحت نفوذ غرب قرار گرفته اند. آمریکا تلاش 
می کند با وضعیتی که روسیه در منطقه به وجود آورده، موقعیت خود را در آسیای 

مرکزی و قفقاز تثبیت کند.«
بهشتی پور درباره آن بخش از کمک های مصوب کنگره آمریکا که به اسرائیل 
مربوط می شود، گفت: »۲۶ میلیارد از این بسته حمایتی مربوط به اسرائیل است 
کــه 9/۱ میلیارد دلار آن به کمک های بشردوســتانه بــرای مردم غزه اختصاص 
دارد. اما این کمک ها بیشــتر از کمک های تســلیحاتی به اسرائیل محل تردید 
است. اسرائیلی ها اجازه رسیدن کمک های بشردوستانه به مردم ستمدیده غزه 
را نمی دهند و مشخص نیست این کمک میلیارد دلاری چطور قرار است به دست 
آنان برســد. آیا به دست سازمان ملل می رسد؟ در اختیار مصر قرار می گیرد تا از 
طریق گذرگاه رفح وارد نوار غزه شود؟ این ها سوالات جدی در این زمینه است. ۴ 
میلیارد دلار نیز برای تقویت سامانه پدافند هوایی اسرائیل هزینه می شود. حقیقت 
این است که اگر حمایت های همه جانبه آمریکا از اسرائیل نبود، هیچ کدام از این 

فجایع اتفاق نمی افتاد.«

نگاه کارشناس 

در کلیشه های رایج یادداشت نویسی برای مناسبت ها، معمولًا با این جمله 
یادداشت آغاز می شــود: »روز سوم اردیبهشــت همراه با بزرگداشت شیخ 
بهایی به نام روز ملی کارآفرینی نامگذاری شده است« اما نمی شود موضوع 
کارآفرینی باشد و کلیشــه ای نوشته شود. یادی کنیم از اصطلاح »تخریب 
خلاق شــومپیتر« )رواج از دهــه ۱9۵۰( که توصیفی برای روند جهشــی 
بی وقفه صنایع و متحول کردن ساختار اقتصادی است. بی وقفه کهنه ها را 
نابود کردن و جدید ها را ایجاد کردن! شومپیتر، کارآفرین را مهمترین عامل 
توســعه اقتصادی می دانست و معتقد بود کارآفرین یك مدیر صاحب فکر و 
ابتکار اســت که همراه با خلاقیت، ریسك پذیری، هوش، اندیشه و وسعت 
دید، فرصت های طلایی می آفریند. می گویند مفهوم کارآفرینی ریشــه در 
قرون وسطی و سده های میانی دارد. هرچند سابقه  ثبت آن به قرن هفدهم 
برمی گردد، اما عده ای اعتقاد دارند، کارآفرینی به عنوان یک پدیده در قرن 
سیزدهم از زمانی که مارکوپولو، تجارت بین المللی را آغاز کرد، ظهور کرده 
است و گروهی دیگر گستره تاریخی را وسیع تر دیده و معتقدند اولین نمونه 
شناخته شده از تجارت به ۱۷۰۰۰ سال قبل از میلاد و گینه نو برمی گردد! 
جایی کــه کارآفرینان اولیه، مجموعــه ای از کالاها را بــا مجموعه ای دیگر 
مبادلــه می کردند. تغییرات تکاملی »مفهوم کارآفرینی« با صنعتی شــدن 
جوامع همراه اســت و اصل مرغ و تخم مرغ بیــن این دو صدق می کند. در 
قرن هفدهم، مفهوم ریسک با کارآفرینی آمیخته شد اما هنوز دیدگاه ها به 
کارآفرینی با دنیای امروز متفاوت بود چنانچه در قرن هجدهم، کارآفرین صرفاً 
مخترعی به دنبال عرضه محصول خود به بازار بود، برخلاف سرمایه گذاران 
ریسک پذیر که به دنبال سرمایه گذاری های سودآور بودند در قرن نوزدهم و 
اوایل قرن بیســتم، کارآفرینان تقریباً نقشی مشابه مدیران داشتند. امروزه 
کارآفرینــی به فرایند خلــق ارزش جدید )مادی یا معنوی( با شناســایی و 
بهره برداری از فرصت ها، داشــتن تلاشی متعهدانه و ریسک پذیری در کار 
گفته می شــود. به همین دلیل اســت که برای موفقیت، یک کارآفرین باید 
بتوانــد ابتکار عمل داشــته، فرآیند خلاقانه ای را اجرا کنــد و زمان و تلاش 
قابل توجهی را اختصاص دهد و نوع امروزی آن باید آنقدر توانمند باشد که 
ضمن برنامه ریزی برای فعالیت های فعلی، آینده محصول و صنعت خود را 
پیش بینی کند و طرح های آینده نگرانه داشــته باشد. حال بماند که انواع 
مختلف کارآفرینی طی سال های گذشته تعریف شده و در این دسته بندی 

یک رویای باورپذیر
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می گوید پایینش می آوریم و هیچ راهکاری نمی دهد. می گوییم اختلاس 
شده است، می گوید کار دشــمن است و از این دست حرف ها. برای حل 
مشکلات هم راه حل ویژه ای ارائه نمی دهد و روزبه روز مشکلات هم افزوده 
می شود و مردم فقیرتر«. آزادارمکی در پایان درباره تأثیرات یکدست سازی 
حاکمیت بر وضعیت کنونی دولت گفت: »یکدست ســازی که رخ نداده 
بود، نیروهایی با نوع نگاه متفاوت در ارکان حاکمیتی حضور داشــتند که 
به نقد یکدیگر می پرداختند. در واقع در آن زمان افشــاگری وجود داشت 
امــا همان موقع هم مشــکلات رفع نمی شــد و همین نهادهــا که با هم 
اختلاف نظر داشتند، قدرت کنترل کنندگی نداشتند. مثلًا آقای روحانی 
برجام را پیش می برد و از آن دفاع می کرد و طیف مقابل در نهادهای دیگر 
او را مســخره می  کردند یا روحانی به گشت ارشاد انتقاد می کرد اما گشت 
ارشــاد همچنان وجود داشت و به کارش ادامه می داد. به هر حال من باور 
دارم جامعه ایرانی به وضعیتی رسیده است که نسبت به دولت به معنای عام 
بی اعتنا شده است. مثلًا آقای رئیسی هر آرزویی را هم مطرح کند، کسی 
اعتنایی نمی کند یا وقتی کوچک تریــن اتفاقی در هر عرصه ای رخ دهد، 
بازار قیمت ها را بالا می برد زیرا دیگر برای جامعه مهم نیست که دولت چه 

می گوید و چه می خواهد«.

صدایی از دولتمردان در حوزه ارز در نمی آید  �
احمد مازنــی، نماینده مجلس دهــم و عضو حزب 
اعتماد ملی، درباره این موضوع به »هم میهن« گفت: 
»از سوی اقشار مختلف مردم شنیده می شود که قول و 
قرارهایی که از قبل از انتخابات ریاست جمهوری گذاشته 
شده بود، محقق نشده است و آثار اقداماتی که دولت می گوید انجام شده، 
دیده نمی شود. وضعیت زندگی مردم هم روزبه روز سخت تر می شود و کسی 
هم پاســخگو نیســت. دولت وعده داده بود که سالی یک میلیون مسکن 
می سازد اما نشد زیرا دولت توجه نداشت که مسکن مانند دیگر امور اقتصادی 
یک تخصص است که باید با آن علمی مواجه شد و نمی شود به صورت عامیانه 
و بدون بررســی های دقیق و تخصصی گفته شــود که یک میلیون مسکن 
می  ســازیم. دولت گفت طرح جراحی اقتصادی را اجرا کرد و من در ابتدای 
اجرای آن گفتم که از این جراحی فقط تیغش بر شکم طبقات محروم و فقرا 
خواهــد خورد. آقای رئیســی در دوره آقای روحانی قیمت ارز را دســتمایه 
تمسخر دولت وقت قرار می داد اما حالا که قیمت دلار چندبرابر نسبت به سال 
۱۴۰۰ شده است، صدایی از دولتمردان درنمی آید. در حوزه قیمت گذاری 
هم وضعیت نابســامان است و در طول ســال چندین بار قیمت ها افزایش 
می یابد، اما حقوق کارگران و بازنشستگان یک بار در سال آن هم کمتر از نصف 
تورم افزایش می یابد«. او درباره بروز فسادهای اقتصادی بیان کرد: »هرچند 
وقت یکبار هم خبری از فســاد اقتصادی بیرون می آید؛ مانند همین فساد 

چای دبش که مسئولان به جای روشنگری سعی می کنند از انعکاس خبر  
جلوگیری کنند. مگر در دوره مجلس دهم برای تصاحب کرسی های مجلس 
یازدهم فریاد شفافیت نمی زدند؟ خب بیایند و شفاف با مردم سخن بگویند که 
چــه اتفاقاتی در جریان اســت؟ از طرفی رفتارهایی با زنــان و دختران این 
سرزمین می شود که نه در سیره امام بوده است و نه رهبری و نه با اقتضائات 
دینی مطابقت دارد. کافی است به سخنان رهبری در سال های گذشته گوش 
دهیم که به تازگی در فضای مجازی بازنشر شده است؛ ایشان می گفتند که در 
زمان امام برخی برخوردهایی افراطی با زنان داشتند که امام فرمودند آنها را 
دستگیر کنید. ایشان تأکید می کردند که من هم نوع نگاه امام را قبول دارم. 
خب با این اوصاف مشخص نیست برخوردهای خشن در خیابان ها با زنان 

براساس کدام منبع رخ می دهد؟«
ایــن نماینده مجلس دهم در پاســخ به این پرســش کــه چرا هیچ کس 
مســئولیت اتفاقــات رخ داده را نمی  پذیرد، توضیح داد: »ما بــاور داریم که 
مملکت یک مبنا و میثاق ملی به نام قانون اساسی دارد که مسئولیت ها در آن 
روشن شده است و هیچ اقدامی نباید خارج از قانون اساسی رخ دهد. فارغ 
از اینکه یک رفتار و عملکرد مورد انتقاد است یا خیر اما هر فرد و نهادی باید 
مسئولیت حوزه خود را بپذیرد و طبیعی است دولت در رأس این قاعده قرار 
دارد. مشخصاً درباره برخوردها در موضوع حجاب باید مسئولیت اقداماتی 
که در خیابان رخ می دهد، پذیرفته شود. یک نکته مهم را هم فراموش نکنیم 
که متأسفانه نیروی انتظامی شده  است مرغ عزا و عروسی. نیروی انتظامی 
در مرزها با قاچاقچیان مواد مخدر برخورد می کند، با سارقان برخورد می کند 
و... و شهدای زیادی هم در جهت حمایت از منافع ملی می پردازد اما همین 

نیروی انتظامی را مقابل مردم در موضوع حجاب قرار می دهند«.
مازنــی همچنیــن درباره برخــی اقدامــات مثبت دولت مطــرح کرد: 
»می گویند عیب جمله بگفتی، هنرش نیــز بگو. در حوزه روابط بین الملل 
گرچه می شــد با برخی کشــورهای منطقه دچار چالش نشد و هزینه های 
گســترده ای نــداد اما به هر حــال در این دولت تلاش هایی بــرای برقراری 
ارتباط با این کشورها رخ داد و به نتیجه هم رسید. دفاع از مردم مظلوم غزه 
و مقابله درست و بجا با رژیم صهیونیستی بعد از حمله آنها به کنسولگری ما 
از دیگر اقدامات خوب بــود. اکنون انتظار می رود که دولت تمام تلاش اش 
را به کار بگیرد تا به برجام برگردد زیرا بســیاری از مشــکلات کنونی کشــور 
ریشه در تحریم های یکجانبه آمریکا دارد. نکته دیگری که گفتنش خالی از 
لطف نیست، نشست های رئیس جمهور با طیف های مختلف سیاسی بود؛ 
البته نتیجه عملی خاصی از این نشســت ها حاصل نشد و دولت نخواست 
از ظرفیت های مختلف بهره ببرد. من بــاور دارم حصر فقط مربوط به چند 
چهره خاص نیســت و اکنون نخبگان، دلسوزان و یاران امام در حصر به سر 
می برند زیرا وقتی چنین نیروهایی به طور کلی کنار گذاشته می شوند به نوعی 

محصور شده اند«.

 آگهی دعوت به افراز
احتراماً، بدینوسیله به اطلاع می رساند شش دانگ عرصه و اعیان پلاک 856 فرعی از 5 فرعی از 57- اصلی بخش 6 قشلاقی به مساحت 1760 مترمربع واقع در ساحل عالم کلا 
به نام هما کریم سابقه دارد. برابر سوابق موجود در پرونده خانم هماکریم برابر گواهی انحصار وراثت 421/117/88 مورخ 88/10/20 شورای حل اختلاف منطقه 3 تهران در تاریخ 
88/08/23 فوت نموده وراث وی: احمد سعیدی همسر، داریوش سعیدی، نازنین سعیدی و نیلوفر سعیدی فرزندان معرفی گردیدند. نیلوفر و داریوش سهم الارث خودشان 
را برابر سند قطعی 9864 مورخ 1401/11/12 دفترخانه 374 نوشهر به سمیه مقصودی انتقال دادند. سند مالکیت 4/5 دانگ مشاع از شش دانگ به نام سمیه مقصودی صادر و 
تسلیم گردید و 1/5 دانگ دیگر برای خانم هما کریم باقی مانده است. آقای جوادزالی پولی به وکالت از طرف خانم سمیه مقصودی موضوع وکالتنامه 10069 مورخ 1402/01/28 
دفترخانه 374 نوشهر در تاریخ 1402/2/18 درخواست افراز سهم موکل خود را نموده است. از آنجا که وکیل متقاضی افراز اعلام نموده به مالکین مشاعی دیگر دسترسی ندارد در 
اجرای ماده 18 آئین نامه اصلاحی اجرا یک بار در تاریخ 1402/02/30 اگهی مبنی بر دعوت به افراز در تاریخ 1402/03/21 گردید که به علت عدم مراجعه متقاضی افراز اقدامی صورت 
نگرفت. مجدداً آقای جواد زالی پولی در تاریخ 1402/12/22 درخواست ادامه عملیات افراز را نموده است. لذا مجدداً مبادرت به آگهی مبنی بر دعوت به افراز مالک و یا مالکین 

مشاعی در تاریخ 1403/02/25 می گردد. عدم حضور دیگر مالکین مشاعی مانع از افراز نمی باشد.
علی اکبر مقدسی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک نوشهرتاریخ انتشار: 1403/2/3

شناسه آگهی: 1695112

 رئیس کمیته پژوهش 
انجمن زنان کارآفرین

جهانآراممیخانی

از کارآفرینی قومیتی تا اجتماعی را شاهد هستیم و نوع عجیب تر از همه نیز 
کارآفرینی عمومی-دولتی اســت که جمع نقیضین است. »مفهوم رویایی 
کارآفرینی« ریشه در وعده استقلال، خودشکوفایی و پتانسیل موفقیت های 
خارق العاده دارد. آزادی در تقسیم زمان و  نوآوری بدون محدودیت، جذابیت 
ایــن تلاش را تقویت می کند. بــا این حال، در زیر ایــن جذابیت، واقعیتی 
آزاردهنده نهفته اســت و آن هم مسیری مملو از چالش ها، عدم قطعیت ها 
و نیاز دائمی به ارزیابی و بازنگری چشــم اندازها و قابلیت های فردی است. 
گذشــت از این مســیر پرتلاطم نیاز به ویژگی باورپذیری دارد. »باورپذیری 
کارآفرینــی« توانایــی کارآفرین برای ایجــاد اطمینان، اعتبــار و اعتماد در 
چشم اندازها، ایده ها و قابلیت های فردی است،  نشانی از اصالت و تخصص 
و روایتی قانع کننده است تا از طرف سهامداران، سرمایه گذاران و مشتریان 
حمایت شــود. در حقیقت سنگ بنای روابط با ذینفعان اســت. بدون آن، 
حتی پیشگام ترین ایده ها نیز ممکن است دچار تزلزل شوند و رویای شیرین 
کارآفرینی همچنان دست نیافتنی باقی بماند. سوالی که کمتر مطرح شده 
این اســت که چگونه می شــود باورپذیری را تقویت کرد یا پــرورش داد؟ آیا 
می توان با ایجاد یا تقویت مهارت هایی در کارآفرینان به این مهم دست یافت؟ 

شاید نمونه ای از این مهارت ها به شرح زیر باشد:
 بیان شــفاف چالش ها، ریسک ها و فرصت های مرتبط با سرمایه گذاری 
کــه می تواند اعتمــاد ذینفعان را جلب کنــد. کارآفرینی که آشــکارا درباره 
محدودیت های محصول خود بحث و در عین حال نقاط قوت آن را برجسته 

می کند، اصالت و شفافیت را نشان می دهد.
 انعطاف پذیری و تاب آوری برای افزایش توانایی در تحمل موانع، سازگاری 

با تغییرات و درس گرفتن از شکست ها
 تأثیرگــذاری معنادار، تصمیم گیری جســورانه و همســویی با نیازهای 

اجتماعی یا شیوه های پایدار
 ارتباطات مؤثر و داستان سرایی قانع کننده و توانایی بیان روایتی محکم 

و متقاعدکننده  
 اشــتیاق و اعتقاد به ایده و چشــم انداز خود که باعث اعتماد و اطمینان 

سرمایه گذاران و شرکای بالقوه می شود.
همســو نمودن محصول و فعالیت های خود با ارزش ها و نیازهای جامعه 
و تأثیرگذاری بر آن و به نمایش گذاشــتن بازخوردهای مثبت مشتری. یک 
کارآفرین اجتماعی با هدف بهبود دسترســی به آموزش در جوامع محروم 

می تواند با نشان دادن تأثیر ملموس ابتکارات خود، حمایت کسب کند.
 و در نهایت تخصص و سابقه

ســفر کارآفرینی گواهی بر نبوغ انسان است، جایی که پشتکار، تدبیر 
و ایمــان تزلزل ناپذیــر، راه را هموار می کند. کارآفرینان معماران پیشــرفت 
هســتند، رویاها را در کسب و کار می بافند و با جسارت و بینش خود جهان 
را تغییر می دهند. الهام بخش هســتند، فراتر از مرزها، ایده ها را به گردش 
درمی آورند و قدرت تخیل خود را برای بازتعریف قلمروهای امکان استفاده 
می کنند. از این روســت که می توان با اطمینان و با صدای رسا اعلام کرد: 

»کارآفرینی نه یک تکنیک و نه یک مفهوم، بلکه یک سبک زندگی است!«

جمالرحمتی


